
        COMUNE DI CASOLA IN LUNIGIANA 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

CAP. 54014   PROVINCIA DI  MASSA CARRARA   
Tel 0585/90013 Fax  0585/90150  www.comune.casolainlunigiana.ms.it

email: info@comune.casolainlunigiana.ms.it- pec: comune.casolainlunigiana@postacert.toscana.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 27/01/2025

OGGETTO: CHIUSURA  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO,  CENTRI  SOCIALI,  IMPIANTI
SPORTIVI, PALESTRE,PARCHI PUBBLICI E CIMITERI COMUNALI DALLE  ORE 18:00
DI  OGGI  27.01.2025  FINO  ALLE  ORE  14:00  DI  DOMANI  28.01.2025.ALLERTA
CODICE ARANCIONE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO IDRAULICO.

IL SINDACO

VISTO l’avviso meteorologico trasmesso dall’Ufficio di Protezione Civile Regionale in data odierna
che  prevede  criticità  ARANCIONE  valido  dalle  ore  18:00  di  oggi  27.01.2025  alle  ore  14:00  di
domani 28 gennaio 2025;

RITENUTO OPPORTUNO a tutela della pubblica sicurezza e per motivi precauzionali procedere alla
chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  in  Casola  capoluogo,  dei  centri  sociali,  impianti
sportivi, palestre, parchi pubblici e cimiteri comunali;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte
La chiusura, dalle ore 18:00 della data odierna fino alle ore 14:00 di domani martedì 28 gennaio
2025:

- delle scuole di ogni ordine e grado in Casola capoluogo;
- dei centri sociali comunali;
- degli impianti sportivi comunali;
- delle palestre comunali;
- dei cimiteri comunali;
- dei parchi pubblici;

DISPONE

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito web
istituzionale dell’Ente;

- l’invio di copia del presente provvedimento a:

C
_B

97
9 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

1-
27

 - 
00

00
50

8





o Uffici dei Dirigenti Scolastici interessati per gli adempimenti di competenza;
o Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Massa Carrara;
o Locale Stazione dei Carabinieri;
o Associazione Croce Bianca Casola L.,
o al  Centro  Situazioni  Protezione  Civile  UCML  e,  tramite  quest’ultimo,  al  Centro

Funzionale di Protezione Civile Regionale;

INFORMA CHE

avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
competente, entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della
Repubblica, entro 120 giorni.

                                                                                                                   Il Sindaco
Dott. Mattia Leonardi

C
_B

97
9 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

1-
27

 - 
00

00
50

8



Il Sindaco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Casola in Lunigiana.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Leonardi Mattia in data 27/01/2025

C
_B

97
9 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

1-
27

 - 
00

00
50

8




